[bookmark: _GoBack]СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

от ___________2017 г          № ___
             п.Мирный

О внесении  изменений в решение
Совета сельского поселения
Кемское от 20.04.2012  № 137

Рассмотрев заключения Государственно – правового департамента Правительства Вологодской области от 21 июля 2015 года № 09-16512, от 28 декабря 2016 года № 09-19328, с целью приведения решения Совета сельского поселения Кемское в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. В Правила благоустройства и содержания территории сельского поселения Кемское, утвержденные решением Совета сельского поселения Кемское от 20 апреля 2012 года № 137 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения Кемское» внести следующие изменения:
1) в пункте 1.3:
· абзац третий изложить в следующей редакции:
«благоустройство территории – комплекс мероприятий по содержанию территории, а также по проектированию и размещению объектов благоустройства, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержания и улучшения санитарного и эстетического состояния территории поселения»;
· в абзаце 15 слово «срочного» исключить;
2)  пункт 1.4 дополнить абзацами следующего содержания:
«по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены;
к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения;
установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий;
организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм).»;
2) в абзаце втором подпункта 3.2.2 пункта 3.2 после слов «- содержание отведенных и прилегающих территорий» дополнить словами «, являющихся собственностью землепользователей, землевладельцев, собственников, арендаторов земельных участков»;
3) в абзаце пятом подпункта 3.2.2 пункта 3.2 после слов «прилегающие к временным сооружениям,» дополнить словами «являющиеся собственностью данных субъектов»;
4)  в первом абзаце пункта 3.3.1. слова «и арендаторы» исключить;
5) в подпункте «г» подпункта 5.5.3 пункта 5.5 слова «отделом ГИБДД по Вытегорскому району» исключить;
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                                  Г.А.Ширяева